Dat. Varsaviae die 9 Maji A. D. 1571.

XVII.
Sîgisinundus Augusta etc.

Clodinio ’).

Vcnerabilis d. n. d. Iż potrzeby co daléí to większe na. 
koronę naszą przychodzą, tak jako to i z tych posłów moskiew
skich, którzy do nas rzkomo dla utwierdzenia krótkiego przy- • 
mierzą przyjechali, każdy baczyć może, umyśliliśmy przedać 
tę summę quadringentorum triginta millium, którą mamy iii 
doana Foggiae, zostawiwszy nieco na wychowanie Agenta 
naszego, i na jurgielty zwykłe. A tak piszemy do X Wolskie
go, aby się u Króla J. M. Hiszpańskiego starał, żeby to nam 
bez przewłoki dalszej od J. K. M. pozwolono było. Co wy wie
dząc, starajcie się, abyście assignainentum tegoroczne pospołu 
i z oną trzynaście tysięcy co najrychlej wyciągnąć mogli, zwła
szcza gdyż już umarł on Vicerex, który jako sami piszecie, 
zwykł był zawzdy zwłóczyć rzeczy nasze, a na jego miejsce 
jedzic kardynał Granvela, przez którego podobno ręce szło na 
on czas to uiszczenie m doana Foggiae tych 430 m. i który się 
nam i rzeczom naszym w Rzymie będąc, życzliwym pokazowa!.

’) Stanisław Kłodziński Kantor Krakowski, Archidyakon Mie- 
dnicki.
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Potem starajcie się też, gdzie możecie, jakobyśmy tę faculta- 
tem venditionis summae capitalis in Hisparia bez mieszkania 
odzierżeć mogli. 1 ro gratia nostra

Dat. Varsaviuc 9 Míjí 1571.

XVIII.

Sigisinuiidiis Âugiistiis etc.

Caesarcac Rom. iłlajcstati ’).

S. et E. principi domino Maximiliane secundo etc. S. Au
gustus etc. S. et E. princcps domine frater et consanguince 
noster charissime et honorandissimc. Ex iis quae ad nos diebus 
istis Nuncii Moscovitarum attulerunt, intelligimus, pacem in
ter nos, prhnnin non diuturnam, deinde etiam suspectam et 
dubiam fore. Quo fit, ut durantibus brevibus istis et infidis 
induciis, bellum non solum meditari, sed jam etiam quodam- 
modo apparare necesse habeamus. Quoniam autem ante omnia 
de nervo beiii providendum est, scribimus ad Internuntium 
nostrum, quem in Ilispaniis habemns, ut a S. Rege illo, fratre 
ac consanguinco nostro petat, ut nobis liccat per S. ilhus sum- 
mam pecuniarum, per S. olim parente m nostram, Divo olim 
C irolo V Rom. Imperatori et Majestaiis vestrae patrno mutuo 
datam, et in doana Foggiac in regno Neapolitano obligatam, 
arbitra tu nostro vcndere, caque summa uti pro nervo belli ad- 
versus Moscovitas instruendi. A TJajestatc vostra amantcr et 
fratcrnc postulamus, adjuvet banc pctitionem nostram aueto- 
ritate sua apud S. Hispaniarum regem, ac perficiat, ne quid 
in re tain justa et nobis neccssaria difficultatis, aut et iam mo- 
rac interponatur. Quibus omnibus de rebus commisimus Ve- 
nerabdi Oratoři nostro pluribus verbis cum Majestáte vestra

’) Cesarz Maxymiliar II.
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agere. Quem ut Majcstas vestra benigne audiat a Majestáte 
vestra majorem in modům postulamus. Bene valere Majestatem 
vestram cupimus, ejusque nos fratcrno amori plurimum et ex 
animo cominendamiis.

Dat. Varsaviac die 9 Maji A.D. 1571.

XIX.
Sigismundus Augustus etc.

Cardiuali Hosio.

R. in Christo pater s. n. d. Cum audircmus ex littcris P. ve- 
strae, videri R. D. Farncsio Cardinali Protectori, ut si ante pa
scha nihil in causa Siostra obtention in FJispania fuerit, ad alia 
deinceps remedia confugiainus, venit nobis in meutern potere 
anto omnia a S. Rego illo, ut nobis per S. ipsius liceat, sum- 
mam quadringcntoruin triginta millium pridcm per S. olim gc- 
nitricem nostram in doana Foggiac collocatam, arbitratu no- 
stro vendcrc. Itaquc de eo diligenter ad Internuncium nostrum 
Petrum Volski scripsimus, eainque rem omni diligentia adlii- 
bita curari per cum jussimus. Atque adeo a Caes. ipsa Maje
státe per litteras postulavimus, velit eam rem intercession© ht- 
terarum suarum apud S. Hispaniaruni regem adjuvare. Nam 
revera quoquc, prout se quidem legatio ista Moscovitica dare 
videtur, neć diuturuas cum Mosco inducias, ncc in his induciis, 
admodum fidem aut certain pacein habituri videmur. Quam- 
obrem ipsa etia P. vestra ubi potest, adjuvet negotium hoc no- 
struin. Ut primáni autem facultas ejusmodi venditionis data 
nobis fuerit, ita ca uti deliberatuin habemus, ut tarnen in re- 
gno illo partem aliquam relinquamus, quae satis sit, tůni ad 
fovendum illic Agentem nostrum, tum vero ctiam ad cxsol- 
vendas animas pensiones a nobis constitutas. Ad litteras P.ve- 
strae per sequentes tabellarios respondebimus. Ncque enini

4
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quicquam ejusmodi videmus, quod differri non possit. Bene 
valent P.vestra.

Dat. Varsaviae die 9 Maji 1571.

XX.
Sigismundns Augustus etc.

Petro Wolski.

Generöse f. n. d. Nie zaniechywając starać się o causam 
principálem de restituendis statibus, a przynajmniej o odpis 
na list nasz przed rokiem pisany, ante omnia starajcie się, aby 
nam Król J. M. pozwolił przedać wedla woli naszej sunnnam 
quadringentorum triginta millium, położoną przez nieboszczkę 
matkę naszą in doana Foggiae, in regno Neapolitano, komu ją 
jedno będziemy módz przedać. Bo jako baczymy na walkę się 
z Moskiewskim zanosi, gdyż przymierze za niedługi czas wy
chodzi. A tak źebyśmy to pozwolenie co najrychlej mieć mo
gli, starajcie się ze wszelaka pilnością. Insze rzeczy z listu dru
giego wyrozumiecie. Pro gratia nostra.

Dat. Varsaviae die 9 Maji A. D. 15 71.

XXI.
Sigismundns Augustus etc.

Antonio Latcrtiano.

Magnifiée s. n. d. Memoria tenemus, quac nobis S. tua de 
praeclaro erga nos animo R. s. n. d. Generalis fratrum Sancti 
Benedicti, de monte Oliveti, narrarc solebat. Ttaque, quoniam 
existimamus Sin. tua esse istic cum Sin. sua collocuturam, vo- 
lumus, ut illi nomine nostro prolixissime demonstret, studium 
hoc illius erga nos gratissimum nobis accidisse, idque ita esse, 
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nos per oiuuein occasionem declaraturos esse. Non dubitamus 
autem, si quid practcrea Sm. tua opus habuerit, non esse 
P. ejus in negotiis nostris defuturara.

Dat. Varsaviae die 9 Maji A. D. 1571.

XXII.
Sigi smundiis Augustus etc.

Antonio Lateriiaiio.

Magnifiée s. n. d. Quo studio semper erga nos fuerit Magnifi- 
ca Catharina Sacramosa, (sic) et sciinus ipsi, et Sin. tuam nar- 
rare nobis meminimus. Quamobrcm volumus, ut illi vicissim 
Sin. tua gratiam et bcnevolcntiam nostram regiam déférât ad 
omnes ipsius opportunitates; eique multis verbis demonstret, 
cum ea omnia gratissima nobis acciderint, quae ab Ma erga 
nos hactenus sunt profecta, tum si ejusdem voluntatis ipsius 
perpetuitatem et constantiam in rcliquuin tenipus cognoven- 
inus, omnia nos illi benignitate nostra regia cumulatc esse re- 
laturos.

Dat. Varsaviae die 9 Maji A. D. 1571.

XXIII.
Sigisinundus Augnsüis etc.

Anton io Latcrtiano.

Maenifice s. n. d. Vencrabilem devotum nobis dilectum 
Alexandrům Archirotam pleriquc nobis commendarunt, sed 
maxime omnium Sin. tua, tum cum ipsius erga nos officium 
pracdicaret. Volumus igitur, ut ipsi (pioipie vicissim nunciet 
S. tua gratiam et bcnevolcntiam nostram, eumque certiorem 
faciat, omne ipsius studium in pectore nostro gratissimo resi- 

28

dere, ht quemadmoduin nos minime dubitamus ipsum in rebus 
et negotns nostris, quoties necesse fuerit, semper sui similem 
esse futurum, ita ilium minime dubitare volumus, nos quoque 
in amando et renumerando illo, uullain unquam occasionem 
nobis oblatam repudiaturos esse.

Dat. Varšaviae die 9 Maji 1571.

XXIV.
Sigisinuudus Augustus etc.

Eideui.

Magnifiée s. n d. Quod ad nos Sin. tira scribit de studio 
erga nos singulari nobilis Cola Ąllariae l’agliaminutae musici 
I.ArcliiducisFerdinandi, eanobisgratissima accidernnt. Quam- 
obrem nuneiet illi vicissim S. tua quod ad nos qui dcm attinet, 
paratos nos semper fore, ad denionstrandam illi per omncm 
occasionem gratiam et bene volenti am nostram rcg’am, maxime 
quod cum S. tua in eodcin semper erga nos amino esse per- 
mansurum, nobis pollicetur. (Juod quidem si crit, uti non du- 
bitamus, profecto nostri quoque erga ilium anirli magna ac
cessio est futura.

Dat. Varsaviae die 9 Maji 1571.

XXV.
Sigisniuiidiis Augustus etc.

Ëideni.

Magnifiée s. n. d. Mittimus litteras Sin. tuac, ijuas desi- 
derare videbantur negotia nostra. Utatur iis sic, uti res ipsa 
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postulat et perhciat, ut studia eorum hominmn ’), de quibus 
singillatim Sin. tuae scribimus, non desint negotiis nostris. 
Quod superest, litteras ipsas reddet b tua ad Cancellariam no- 
stram ubi redierit.

Dat. Varsaviae die 14 Maji A. 1). 1571.

XXVI.
Sigisiiiiindiis Augustus etc.

Signiticamus etc. Quod cuni ante menées aliquot, in causa 
inter Famatos Proconsulem et Consoles chitatis nostrae C ar- 
savicnsis ex ona, et Rugieriiin Sacellimi Italům parte ex alte
ra, occasionc tumult us cujusdam in civitate ipsa excitati, ejus- 
modi decrctum nostrmn tulisscnius, ut praefatus Rugierus 
a curia et aula nostra bannirctur et proscriberetur, usquc ad 
sublationem proscriptiouis et banni illius ex gratia nostra spé
cial!: clinique ejusmodi decrcro nostro parendo, praefatus Ru- 
gierus, per memes jam aliquot ab aula nostra abfuerit, nee in 
ca versatus fuerit, cum magno dispendio rerum et négotiatio- 
num suarmn; nos ad intercessioncm quorundam consiliariorum 
nostrorum, ac inprimis R. D. Vinccntii Portici 8. Sedis Apo- 
stolicae apud nos Nuuci>, moti gratia et miserieordia nostra 
regia, poenam supradictam bannitionis et proscriptiouis, ex- 
nunc jam praescutibus littcris nostris tollimus et in universum 
abrogamus, ipsiquc Rugicro deinceps futuris temporibus con- 
cedimus libcrain facultatein secure ubique in aula et curia no
stra versandi, negotiaque sua omnia licita et honesta libere 
agendi et tractandi. sine peihorrescentia banni aut proscriptio- 
nis supradictae, quam ipsi praesentibus littcris omnino relaxa-

*) Według notáty zachowanej w dokumentach, inne listy tejże 
treści adresowane do Latcrcianiego, odnosiły się do następujących 
osób: Cezara Nigrisoli, Scypiona Scarani i Bernarda Cardetti doktora 
św. Teologii.
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mus ai remittimus. Quocircu omnibus et singulis quorum in
terest, cujuscumque status et conditionis hominibus, inprimis 
autem omnibus curiae nostrae officialibus, et denique Procon- 
suli et Consulibus ac toti communitati civiurn et incolatum 
Varsaviensium, dcnunciantes mandamus, ut praefatum Rugie- 
nun Sacollum, hic et ubique in aula nostra atque etiam in ipsa 
civitate, ubi modo cum aula nostra constituti fuerimus, libéré 
et tuto versari, uegotiaque sua licita et honesta agerc permit- 
tant, sine ulla difficultate et impedimcnto quarumcumque pcr- 
sonarum, quin etiam si ab aliquo impediretur, quominus cjus- 
modi libertate a nobis praesentibus litteris sibi donata uti pos- 
sit, illi adsint ope auxilioque suo, non sccus, ac si bannitio aut 
proscfiptii) ilia, quam per aliquot menses perpessus est, nun- 
quam omnino interccssisset. Id quod tarnen intelligi volumus 
sme praejudicio privilcgioruin civitatis Varsaviensis. In quo
rum omnium etc.